Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

05.09.2012№ 381

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О праздновании Дня города
Новочебоксарска

В целях организованного и качественного проведения комплекса мероприятий

в рамках празднования в 2012 году Дня города Новочебоксарска, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить 15 сентября 2012 года датой проведения праздника, посвященного Дню города.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий ко Дню города (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение №2).

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по социальным  вопросам.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                        А.В. Сироткин

                                             Приложение №1

 к постановлению главы администрации

                            города Новочебоксарска

                05.09.2012 №381
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий ко Дню города
Сироткин А.В. - глава администрации  города Новочебоксарска, председатель оргкомитета;

Соловьева М.А.- заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска - начальник отдела образования,  заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Калиниченко И.Б. - первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска;

Михайлова Л.А.
- заместитель главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска;

Макаров А.А. управляющий делами администрации города Новочебоксарска;

Марков Е.Б.
- начальник управления экономического развития администрации города Новочебоксарска;

Макаров В.Е.
 - начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска;

Семенова О.К. -начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации г. Новочебоксарска;

Спасская О.В. - заведующая сектором пресс-службы администрации г. Новочебоксарска;

Ширшов А.В. - заведующий сектором экологической безопасности администрации г. Новочебоксарска;

Данилова Т.В. - начальник отдела опеки и попечительства администрации г. Новочебоксарска;

Осипова И.А. - начальник отдела ЗАГС администрации г. Новочебоксарска;

Михайлов В.В. - специалист - эксперт отдела образования администрации г. Новочебоксарска;
Поличкин А.В. - начальник управления городского хозяйства г. Новочебоксарска;

Ермаков Н.А. - начальник управления по делам ГО и ЧС г. Новочебоксарска;

Шарапов Г.А. - начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление г.Новочебоксарска»;

Улангин О.А. - заместитель начальника МБУ «Архитектурно-градостроительное управление г.Новочебоксарска»;

Краснов А.П.
- - директор МУП «Водоканал» г. Новочебоксарска;

Павлов С.Г. - начальник ОМВД РФ по г. Новочебоксарск Чувашской Республики (по согласованию);

Кочетов В.И. - начальник отдела социальной защиты населения Министерства здравоохранения и соцразвития Чувашской Республики по г. Новочебоксарск (по согласованию);
Пуяндайкина Г.А. - главный врач БУ Чувашской Республики «Новочебоксарская городская больница» Министерства здравоохранения и соцразвития Чувашской Республики (по согласованию);
Трофимова А.Н. - директор реабилитационного центра для детей и подростков г. Новочебоксарска (по согласованию);
Проворов В.Н. - директор АУ Чувашской Республики «Чувашский государственный экспериментальный театр драмы (по согласованию);
Добрянская Н.Г. - председатель совета женщин г. Новочебоксарска (по согласованию);
Кузьмина А.Е. - председатель общества инвалидов г. Новочебоксарска (по согласованию);
Аввакумов В.А. - председатель совета ветеранов войны и труда г. Новочебоксарска (по согласованию);
Васильев В.Т. - директор АУ «Дворец культуры «Химик» г. Новочебоксарска;
Ильин А.В. - директор МБУ «Историко-художественный музейный комплекс» г. Новочебоксарска;

Замуриев С.П. - директор АУ «Парк культуры и отдыха «Ельниковская роща» г.

Новочебоксарска;
Никандров А.В. - директор АУ «Центральный стадион имени А.Г. Николаева» г.

Новочебоксарска;

Шамрай С.В. - директор МБУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» г. Новочебоксарска.
Приложение №2

к постановлению главы администрации

               города Новочебоксарска

05.09.2012 №381
План
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных Дню города.
	№№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Подготовка программы праздничных мероприятий и проекта афиши.
	к 07.09.32012
	Соловьева М.А. Макаров В.Е.

	2.
	Финансовое обеспечение мероприятий
	сентябрь
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Уварина А.Н.

	3.
	Подготовка сметы  проведения мероприятий
	сентябрь
	Ответственные за мероприятия по площадкам

	4.
	Информационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий. Обеспечение видео-фотосъемки мероприятий.
	сентябрь
	Спасская О.В.

	5.
	Проведение работ по благоустройству города
	сентябрь
	Калиниченко И.Б., Шарапов Г.А.

	6.
	Подготовка схематического плана города с обозначением мест проведения праздничных мероприятий и др. информацией
	до 05.09.2012
	Улангин О.А.

	7.
	Концепция праздничного оформление города
	до 03.09.2012
	Улангин О.А.

	8.
	Оформление фасадов торговых и других предприятий города, уличной торговли
	к 10.09.2012
	Михайлова Л.А.

Улангин О.А.

	9.
	Оформление площадок - мест проведения основных праздничных мероприятий
	к 14.09.2012
	Соловьева М.А., Улангин О.А.

	10.
	Разработка и изготовление печатной продукции: брошюры, буклеты, программки, приглашения, афиши
	10.09.2012
	Улангин О.А.

	11.
	Подготовить перечень заказываемой сувенирной продукции для подарков и смету на их изготовление.
	03.09.2012
	Улангин О.А.

	12.
	Размещение заказов на изготовление рекламной и сувенирной продукции с символикой города: эмблема, флаг, логотип и.т.д.
	до 05.09.2012
	Михайлова Л.А.

	13.
	Разработка сценария, программы и проведение мероприятий по праздничным площадкам:

- Площадь Победы («Город мастеров»);

- бульвар Гидростроителей («Аллея искусств»);

- Центральный стадион имени А.Г. Николаева (главная площадка);

- Детский городок-скейт-парк (детская и молодежная площадки);

- ПКиО «Ельниковская роща»;
- Площадка у  города.
	03.09.2012
	Ильин А.В.

Проворов В.Н. (по согласованию)
Макаров В.Е.

Васильев В.Т.

Михайлов В.В.

Шамрай С.В.

Замуриев С.П.

Проворов В.Н. (по согласованию)

	14.
	Техническое обеспечение проведения мероприятий: сцена, звук, свет.
	к 14.09.2012
	Макаров В.Е.

	15.
	Установка на опорах электрических шкафов для подключения к электроэнергии торговли и аттракционов, прокладка и подключение силового кабеля от трансформаторной будки к главной сцене на Центральном стадионе имени А.Г.Николаева.
	к 14.09.2012
	Никандров А.В.

Краснов А.П.

	16.
	Организация торговли, услуг общественного питания, досуга и отдыха перед Центральным стадионом имени А.Г. Николаева.
	к 15.09.2012
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.

Макаров В.Е.

Никандров А.В.

	17.
	Организация работы кабинок биотуалетов перед Центральным стадионом имени А.Г. Николаева.
	к 15.09.2012
	Краснов А.П.

	18.
	Обеспечение официальной части мероприятий представителями республиканских структур и гостей городов и районов Чувашской Республики.
	к 14.09.2012
	Макаров А.А.

	19.
	Режиссура и постановка открытия праздника на Центральном стадионе имени А.Г.Николаева.
	к 14.09.2012
	Макаров В.Е.

Васильев В.Т.

Копылова Т.Е.

	20.
	Обеспечение культурной программы концертными номерами коллективов художественной самодеятельности и артистов чувашской эстрады.
	 к 15.09.2012
	Васильев В.Т.,

Петрова О.И., Николаева А.Н.,

руководители учреждений

культуры

	21.
	Обеспечение выступления артистов российской  (или зарубежной) эстрады.
	к 15.09.2012
	Макаров В.Е.

	22.
	Обеспечение и организация праздничного шоу-фейерверка на Центральном стадионе имени А.Г. Николаева.
	15.09.2012
	ОАО «Химпром» (по согласованию)

	23.
	Разработка сценария и звукозапись фонограмм для праздничной программы на Центральном стадионе имени А.Г.Николаева.
	сентябрь
	Васильев В.Т. Копылова Т. Е.

	24.
	Организация и проведение репетиций  открытия.

Проведение генерального прогона на Центральном стадионе имени А.Г.Николаева.
	сентябрь

14.09.2012
	Васильев В.Т.

Копылова Т.Е.

	25.
	Обеспечение транспортом праздничных мероприятий.
	к 15.09.2012
	Калиниченко И.Б.

	26.
	Проведение спортивных мероприятий.
	сентябрь
	Семенова О.К.

	27.
	Организация и обеспечение  безопасности при проведении праздничного фейерверка
	15.09.2012
	Ермаков А.Н.

	28.
	Организация и обеспечение  праздничного  освещения города.
	с 12.09.2012
	Поличкин А.В.

	29.
	Обеспечение безопасности и общественного порядка при проведении основных мероприятий
	15.09.2012
	Павлов С.Г. (по согласованию)
Ермаков А.Н.

	30.
	Медицинское обеспечение и оказание экстренной  помощи пострадавшим при проведении  мероприятий.
	15.09.2012
	Пуяндайкина Г.А. (по согласованию)

	31.
	Подведение итогов праздничных мероприятий, посвященных Дню города.
	после 15.09.2012
	Сироткин А.В.

_1200914615.doc
[image: image1.png]